МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 4 им. Н.А. НЕКРАСОВА
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»
(средняя школа № 4)

ПРИКАЗ
08.11.2023                                                                                                                            № 01-31/101
Об организации работы комиссии общественного
контроля организации и качества питания

С целью усиления контроля организации  питания обучающихся в средней школе № 4 в 2023-2024 учебном году, на основании письма от Министерства образования Ярославской области от 07.11.2023 № ИХ. 24-9427/2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать во втором триместре 2023-2024 учебного года работу комиссии общественного контроля организации и качества питания в сменном составе:
Председатель комиссии: Сатайкина А. С.- ответственный по питанию в школе;
Члены комиссии: Смирнова Д. С. – социальный педагог; Павлова Е. Б. – заместитель директора по АХР;
Представители родительской общественности: Кукина Н.В., Цветкова Т. В., Тутаева Ю. В. Новикова Е. А.
Представители школьной общественности:
Карачевцева Александра – президент школьной республики;
Малькова Варвара - представитель школьного самоуправления.
2. Социальному педагогу Смирновой Д. С. ознакомить членов комиссии с порядком  их работы   по утверждённому Положению.
3. [bookmark: _GoBack]Комиссии ежедневно с 13.11.2023 осуществлять контроль соблюдения графика питания,   температурного режима выдачи готовых блюд и изделий, культуры обслуживания,      санитарного состояния обеденного зала и пищеблока, наличие и соответствие ежедневного меню. Результаты контроля оформить актом в Журнале регистрации общественного контроля организации и качества питания и разместить на официальном сайте школы.
4. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного по питанию   Сатайкину А. С. и социального педагога Смирнову Д. С.

      И. о. директора                                                                                                  Т. Н. Макова